



### **Informacja bieżąca**

Wobec spiętrzenia się różnego rodzaju badań medycznych pracowników Politechniki Warszawskiej w ostatnim kwartale tego roku powstały niejasności co do rodzajów i zakresu badań jakie są aktualnie prowadzone.

Zatem Rektorska komisja ds. Akademickiej Służby Zdrowia czuje się w obowiązku wyjaśnić, że obecnie prowadzone są następujące badania medyczne:

**1. Badania z zakresu medycyny pracy**, tzw. wstępne, okresowe i kontrolne, związane z dopuszczeniem do pracy, prowadzone sukcesywnie od lat na zlecenie kierowników jednostek organizacyjnych, które w przypadku badań okresowych ponawiane są średnio co 2 lata. Badania te finansowane przez Uczelnie prowadzone są w ciągu całego roku.

**2. Badania profilaktyczne** są badaniami dobrowolnymi finansowanymi przez Uczelnie, które przeprowadzane są w IV kwartale br. Obejmują one 9 rodzajów badań oraz szczepienia przeciw grypowe, są nimi 1) Mammografia/USG, 2) Cytologia/USG, 3) Badania gruczołu krokowego, 4) Badania jelita grubego, 5) Lipidogram (poziom cholesterolu), 6) RTG klatki piersiowej (nie obejmują one nauczycieli akademickich, którzy te badania mają obowiązkowo przeprowadzić w ramach zaleceń sanitarno-epidemiologicznych -wyjaśnienie niżej), 7) Badania densytometryczne (osteoporoza), 8) Badania spirometryczne), 9) Badania ciśnienia śródgałkowego oraz szczepienia przeciw grypowe.

*Zapisy na wymienione badania prowadzone są przez sekretariaty instytutów, dziekanaty wydziałów o strukturze bezinstytutowej oraz przez sekretariaty pozostałych jednostek organizacyjnych. Na podstawie tych zapisów wydawane są skierowania na wybrane badania*

**3. Badania RTG klatki piersiowej** w celu wykrycia ewentualnych chorób płuc np. prątków gruźlicy, które mogły by być do przeniesione na inne osoby. Badania te jako obowiązkowe wprowadzone zostają po raz pierwszy w br. na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 marca 2003 r. i zarządzenia Rektora nr 13 z dnia 14 maja br. oraz co do realizacji pismem okólnym Dyrektora Administracyjnego PW z 14 października br. Badaniom tym poddani zostają wszyscy nauczyciele akademicy oraz te osoby nie będące nauczycielami, które mają bezpośredni kontakt ze studentami w trakcie przebiegu procesu dydaktycznego, pracownicy dziekanatów, DS, Biblioteki, itp.

*Skierowania na te badania wydają w przypadku nauczycieli i pracowników inżyniersko-technicznych Instytuty lub dziekanaty wydziałów bezinstytutowych oraz dla pozostałych osób sekretariaty jednostek organizacyjnych w których te osoby są zatrudnione. Wydawane są skierowania wraz z „książeczką zdrowia dla celów sanitarno-epidemiologicznych”. Wynikiem badań będzie wpis do książeczki zdrowia i wydanie zaświadczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywaniu zawodu lub istnieniu przeciwwskazań. \*)*

**4. Badania RTG klatki piersiowej** w celu wykrycia ewentualnych chorób płuc, np. prątków gruźlicy **studentów III-go roku**. Skierowania na te badania wydają dziekanaty.

Osoby, które mają wcześniejsze badania RTG nie starsze niż rok mogą po okazaniu wyników badania być z obecnego badania zwolnione.

Badania RTG przeprowadzają dwie przychodnie: przychodnia przy ul. Mochnackiego 10 i przychodnia przy ul. Waryńskiego 10A. Pracownicy i studenci PW mają dostęp do wymienionych badań w godz. 8-12.30 pięć dni w tygodniu.

\*) Książeczki zdrowia można pobrać w Dziale Admin. Gospodarczym PW, Gmach Biurowy, kl. C przy ul. Noakowskiego 18/20, p.136 lub p.235. Tel.7807.